



Skatteministeriet

28. juni 2021
J.nr. 2021 - 5191

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 606 af 21. juni 2021 (alm. del).

Morten Bødskov

/ Merete Godvin Jensen



Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere vedlagte henvendelse af den 21. juni 2021 fra Danske Soloselvstændige.

Svar

Der er på skatteområdet stillet markant likviditet til rådighed for virksomhederne for at hjælpe dem, der har været hårdt ramt på grund af de sundhedsmæssige inddæmningstiltag og det økonomiske tilbageslag, som coronakrisen har forårsaget. Med likviditetstiltagene er der samlet set stillet omkring 590 mia. kr. rådighed for virksomheder i likviditet i perioden april 2020 til maj 2023 i form af udskudte betalingsfrister og låneordninger for virksomhedernes betalinger af A-skat, AM-bidrag og moms m.v.

De statslige corona-relaterede lån er rentefri og forfalder til betaling fra november 2021 frem til maj 2023. Når lånene forfalder til betaling, vil virksomhederne skulle betale lånebeløbet (svarende til den udskudte skattebetaling) tilbage til skatteforvaltningen.

Danske Soloselvstændige henviser til, at regeringen er i dialog med Finans Danmark om de statslige lån. Danske Soloselvstændige fremfører, at det er uacceptabelt at de statslige lån skal overdrages til bankerne samt at borgerne er blevet solgt katten i sækken.

Det er bestemt ikke min opfattelse.

Det kan bemærkes, at regeringen selvfølgelig ikke har planer om at afvikle lånene, før de ellers skulle forfalde til betaling. Vilkårene for de statslige lån er de samme, som de hele tiden har været.

Det er endnu for tidligt at sige noget om, hvad konsekvenserne bliver, når lånene planmæssigt forfalder til betaling, men regeringen er opmærksom på, at nogle virksomheder kan være i en svær situation, når lånene skal betales tilbage, og at der kan være nogle virksomheder, der ikke kan betale pengene til staten tilbage til tiden. Regeringen følger derfor situationen nøje og er i dialog med de relevante parter på området, herunder også bankerne, om situationen *efter* de statslige lån er forfaldet til betaling.

Heldigvis ser det ud til at Danmark kommer godt gennem krisen og kan se frem til en pæn vækst både her i 2021 og 2022. På den baggrund er det mit håb, at mange virksomheder kommer stærkt igen i en svær situation.